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یک بازی بزرگ دیگر 
برای پاکو خمس از راه 
رسید؛ مربی خوش تیپ 
و با کلاس اسپانیایی اهل 
جزایر قناری که از هفته 
دوازدهم لیگ گذشته پا به 
فوتبال ایران گذاشت و روی 
نیمکت تراکتور نشست اما 
نکته ای که درباره این ماتادور 
53 ساله وجود دارد، این است 
که او در بازی های بزرگ چندان 
ــداده. خمس که 17  موفق نشان ن
آذر حضورش روی نیمکت پرشورها 
یکساله می شود، در این مدت 
30 بار هدایت تراکتور را بر 
عهده داشته و 16 برد، 4 
تساوی و 10 باخت در 
مه اش به ثبت  رنا کا
ین نشان  رسیده و ا
می دهد که او به طور 
میانگین در 53/33 درصد 
از بازی های سرخپوشان 
تبریزی موفق بوده است. 
خمس این فصل را با دو 
شکست برابر سپاهان 
و پرسپولیس آغاز 
تیمش  و  د  کر
بر  برا خت  با با 
شارجه در پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا 
از راهیابی به مرحله 
گروهی این رقابت ها 
مه  دا ا و در  ا ند.  زما با
4 برد به دست آورد اما 
باز هم 2 شکست دیگر در 
کارنامه اش به ثبت رسید تا 
ــاز هم در آخرین  ــور ب اینکه تراکت
مسابقه اش برابر 

نساجی بحران زده به پیروزی دست 
یافت. این 5 برد و 5 شکست )با 
احتساب آسیا( نشان دهنده روندی 
سینوسی است که تراکتور در این 
فصل طی کرده. خمس حالا امروز 
باید تیمش را به مصاف استقلال به 
میدان بفرستد. تیمی که با پیروزی 
7 بر یک در بازی برگشت فصل 
گذشته، سنگین ترین شکست 
تاریخ تراکتور در لیگ برتر را به این 
تیم تحمیل کرد و حالا باید دید 
در این بازی سرنوشت ساز چه 

نتیجه ای می گیرد!
اما خمس از آن دست مربیانی 
است که حرف های منطقی و خوبی 
در زمین می زند. اگر تیمش ایراد 
داشته باشد می گوید و اگر حریف 
برتر باشد، به آن اشاره می کند اما 
گاهی هم حرف هایی می زند که 
این سؤال را در اذهان به وجود 
می آورد که چرا الان آن را مطرح 

 ! می کند
او در این فصل چند بار به این اشاره 
ــور را خودش نبسته  کرده که تراکت
است. اتفاقی عجیب به نظر او که 
البته چندان در فوتبال ایران عجیب 
نیست، چرا که بارها مدیران در 
ایران تیم های خود را بسته اند و 
بعد برای تیم شان سرمربی انتخاب 

کرده اند!
با این حال، نکته ای که درباره 
تراکتور وجود دارد، این است که 
محمدرضا زنوزی مالک تراکتور در 
این فصل، یکی از پرهزینه ترین 
تیم های چند سال اخیر را بسته 
است. این تیم در فصل نقل و 
انتقالات تابستانی، 15 بازیکن 
از دست داد و 14 بازیکن را هم 
ز حسین  به خدمت گرفت.  ا
پورحمیدی، سیامک نعمتی، سعید 
آقایی و شجاع خلیل زاده گرفته 
رو خمینز و امیرحسین  لوا تا آ
حسین زاده و مهدی عبدی و مهدی 

شیری و محمد نادری. 
البته آقایی بعد از مدتی نتوانست 
نظر خمس را به خود جلب کند و 
رفت اما اینکه یک تیم را مربی ای 

که از فصل قبل با آن بوده 
قی غیرحرفه ای  تفا نبندد، ا
است اما اینکه چرا خمس 
بعد از چند هفته از شروع 
لیگ به آن اشاره می کند، همه 

را متعجب کرده. این 
نشان می دهد که 

مدیران تراکتور 
یا به شناخت 
سرمربی شان 
ن  یکنا ز با ز  ا
د  عتما ا
ند  شته ا ا ند
ــدن  ــه مان ــا ب ی
او اطمینان 
ند  شته ا ندا
که این همه 

ستاره را بدون 
ب  جذ و  ا نظر 

ند. هر چند  کرده ا
هم  د خمس  خو که 
ــن عدم  ــا ای می توانسته ب
رضایت نماند و برود. 
حالا اما که او مانده، 
ینکه تیم را خودش  ا
نبسته بیشتر به یک 
بهانه گیری شبیه است. 
ــه زمین های  ــی ای که ب مرب
بازی هم اعتراض می کند 
ر  د هی  گا «  : ید می گو و 
زمین هایی بازی می کنیم 

ن  آ به  هم  سفند  گو که 
نمی رود!« بله آقای خمس، ما 
هم می دانیم که زمین های مان 
خراب است و چمن درست و 

حسابی نداریم. 
یزی  مه ر برنا نیم  ا می د ما 
لیگ مان نامناسب است و از 

آن انتقاد می کنیم. 
ما به پشت  پرده فوتبال ایران 
آگاهیم و می دانیم که خیلی  
از بازیکنان بر اساس شرایط 
فنی جذب نمی شوند اما 
شما هم بدان اینجا لالیگا 

نیست.
 پس اگر مانده ای، بجنگ و 

پیروز شو!

آقای خمس! اینجا لالیگا نیست

هفت پرده از نبرد استقلال – تراکتور

کلاسیک، جذاب، پرحاشیه
بازی استقلال – تراکتور قدمتی به طول تاریخ دارد. دو قطب 
بزرگ فوتبال ایران در طول سال ها همیشه لقمه ای گلوگیر برای 
هم بوده اند و جذاب ترین بازی ها را رقم زده اند. در طول تاریخ لیگ برتر 
دو تیم 15 باز در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفته اند و آماری جالب 
ثبت شده. 7 برد برای استقلال، 6 برد برای تراکتور و تنها 2 مساوی؛ قصه 
رویارویی های استقلال و تراکتور به میزبانی آبی ها در ورزشگاه آزادی بوده 
است. نکته جالب تر اما بردهای سریالی دو تیم در یک مقطع خاص 
برابر یکدیگر است. تراکتور در 8 فصل پیاپی از لیگ نهم یا شانزدهم 
تنها یک بار به استقلال در آزادی باخت و صاحب 6 برد شد. اما از لیگ 
شانزدهم تا به حال، این استقلال بوده که 6 بار موفق به شکست دادن 

مهمانش شده است.

از آخرین پیروزی تراکتور برابر استقلال در تهران چیزی نزدیک به 
7 سال می گذرد. آخرین پیروزی تراکتور در ورزشگاه آزادی برابر 
استقلال 1۹ آذر ۹5 به دست آمده تا تی تی ها چیزی نزدیک به 7 سال در 
حسرت برد رقیب آبی خود در تهران بمانند. جالب است بدانید سرمربی 
کنونی تیم ملی، مرد فاتح تراکتوری در ورزشگاه آزادی بود. تیم قلعه نویی 
در حالی با 2 گل فرزاد حاتمی با نتیجه 2 بر یک استقلال را شکست داد 
که قلعه نویی پس از این بازی در باشگاه هایی چون سپاهان و  گل گهر 
کار کرده و اکنون سرمربی تیم ملی است! تراکتور پس از این پیروزی 
دچار آماری بسیار منفی شد و در 6 بازی اخیر 5 مرتبه مقابل استقلال 
بازنده بوده و صرفاً در لیگ نوزدهم توانسته به یک تساوی بدون گل 
مقابل آبی ها برسد. جالب تر اینکه بدانید تی تی ها در این 6 بازی فقط 
2 بار توانسته اند در آزادی گل بزنند و در مقابل 14 گل دریافت کرده اند!

آخرین بازی فصل گذشته در لیگ بیست و یکم، یک بازی عجیب و 
حیرت انگیز بود. بیست و هشتم اردیبهشت ماه ورزشگاه سوت و کور آزادی 
در روزی که استقلال جنگ قهرمانی را از چند هفته قبل ترش باخته بود و همین 
سبب شده بود تا در گودبای پارتی فصل کمتر از 10 هزار تماشاگر به آزادی بروند. 
استقلال در این بازی اما عقده گشایی کرد و تمامی ناکامی های یک فصل عجیب 
و پر سر و صدا با ساپینتو را سر تراکتور خالی نمود و با نتیجه حیرت انگیز 7 بر یک 
تراکتور را له کرد. بردی که بزرگترین پیروزی تاریخ استقلال برابر تراکتور محسوب 
می شود و البته بهترین برد استقلال در تاریخ لیگ برتر. آشناترین صحنه آن بازی 
خاص، بیرون آوردن توپ از درون دروازه تراکتور توسط اخباری گلر وقت پرشورها 
بود! در روزی که مهدی قایدی بالاخره با پیراهن آبی هت تریک کرد. به غیر قایدی، 
تقریباً هر کسی از راه رسید، به تراکتور گل زد! حتی ابوالفضل جلالی که ساپینتو 
هیچ اعتقادی به او نداشت و بیشتر مشتری نیمکت بود. جلالی، مرادمند، رضاوند 

و سلمانی هم برای استقلال گل زدند. هر دو تیم از دقیقه 68، 10 نفره شدند.

محمد قنبری بازیکن تراکتور فصل گذشته با به ثمر رساندن 3 گل در 2 
بازی رفت و برگشت برابر استقلال خوش درخشید و با 3 گل زده در کنار 
سامان نریمان جهان برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر تی تی ها برابر استقلال هستند.
قنبری که به واسطه این درخشش نامی خاص برای تیم سرخ تبریزی است، در 
پوستر رسانه رسمی این باشگاه برای تقابل با استقلال هم دیده می شود تا قرمزها 

خیلی نامحسوس برای رقیب این هفته خود کری بخوانند.
اما وینگر ارومیه ای در صورت گلزنی مجدد به استقلال در این بازی می تواند به 
یک رکورد دیگر در تاریخ هماوردی دو تیم برسد. گلزن ترین بازیکن تراکتور برابر 

استقلال می تواند رکورد فرهاد مجیدی در این بازی را بشکند.
فرهاد مجیدی و مهدی قایدی تنها بازیکنانی هستند که در 3 دیدار متمایز این 
دو تیم گلزنی کرده اند و قنبری در صورت باز کردن دروازه سیدحسین حسینی در 
آزادی علاوه بر رسیدن به این رکورد اسطوره استقلال، به اولین بازیکن تراکتور 
تبدیل می شود که چنین کاری انجام می دهد و البته این رکورد را در سه دیدار 

متوالی به دست خواهد آورد.
باید دید قنبری که مدعی شده بود هواداران استقلال واکنش بدی به گل های وی 
نداشته اند، در بازی این هفته چه عملکردی خواهد داشت و آیا می تواند همانند 

سال گذشته پرفروغ باشد یا خیر.

1

امیرحسین حسین زاده یکی از مهم ترین سوژه های بازی 
استقلال و تراکتور است. حسین زاده در تابستان داغ با حرف 
و حدیث فراوان پیرامون رقم رضایتنامه خود در حالی که از استقلال 
هم پیشنهاد داشت، راهی تراکتور شد. با وجود این فصل مطابق انتظار 
برای بازیکن سابق شارلروا پیش نرفت. او ستاره نیمکت نشین این روز 
تراکتوری هاست که هنوز نتوانسته آنطور که باید و شاید نظر پاکو خمس 
را جلب کند و البته در بازی هایی هم که به میدان رفته بجز یک بازی برابر 

آلومینیوم کار چندان خاصی از پیش نبرده.
حسین زاده این هفته باید برابر تیم سابق خود در ورزشگاه آزادی قرار 
بگیرد که برای وی از اهمیت بسزایی برخوردار خواهد بود. این بازیکن 
23 ساله از آخرین تقابل استقلال و تراکتور که وی در آن حضور داشت، 
خاطره خوبی دارد و در بازی برگشت دو تیم در لیگ بیست ویکم توانست 
با گل خود تیم تحت هدایت مجیدی را در تبریز به برد یک بر صفر برساند 

تا فرهاد یک  گام دیگر به قهرمانی نزدیک تر شود.
حال باید دید حسین زاده در صورت بازی برابر استقلال باز هم خواهد 
توانست در این مسابقه گلزنی کند یا خیر. ستاره جوان تراکتور این فرصت 
را دارد تا با باز کردن دروازه سیدحسین حسینی به اولین بازیکن تاریخ 
دیدارهای لیگ برتری دو تیم پرطرفدار تراکتور و استقلال تبدیل شود 

که با پیراهن هر دو تیم گلزنی کرده است.
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مهدی عبدی خرید قرضی تراکتور از پرسپولیس تا پایان فصل 
جاری است. بازیکنی که در این مدت 3 گل برای تیمش به ثمر 
رسانده ولی از دست دادن موقعیت های زیاد در کنار انتقاد پاکو خمس از 
این بازیکن که گفته بود از عبدی گلزنی بیشتری را انتظار دارد، باعث شده تا 
وی نسبتاً تحت فشار قرار داشته باشد. عبدی که این هفته باید در ورزشگاه 
آزادی به مصاف استقلال برود، بارها با پیراهن پرسپولیس این تجربه را در 
مسابقه بزرگی همچون دربی داشته و البته توانسته در 7 مسابقه ای که 
مقابل این تیم در لیگ برتر قرار گرفته، 2 بار گلزنی کند و حالا به دنبال این 
خواهد بود برای سومین بار دروازه استقلال را باز کند. جالب اینکه در هر 
دو دیداری که مهاجم قائمشهری برای پرسپولیس گل زده این تیم مقابل 
استقلال بازنده نبوده. پرسپولیس یک بار در روزی که عبدی برای این تیم 
گلزنی کرد به تساوی 2 بر 2 مقابل حریف آبی خود رسیده و یک بار هم گل 
دقیقه 81 مهاجم کنونی تراکتور باعث شد تا سرخ های پایتخت به بردی 
شیرین در دربی برسند. مهدی عبدی باید با پیراهن سرخی دیگر برابر 
استقلال بازی کند و باید دید اولین تجربه این بازیکن در تقابل با استقلال 
در مسابقه ای که دربی نیست ولی از حساسیت های زیادی در فوتبال ایران 
برخوردار است چطور خواهد بود و مهاجم قائمشهری با گلزنی در این دیدار 

تمام انتقادات از خود را به کلی پاک خواهد کرد یا خیر.
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در آخرین تقابل تیم های 
استقلال و تراکتور اتفاق 
تلخی برای یکی از آبی پوشان رخ 
داد. رضا میرزایی مهاجم جوان 
تیم استقلال در آخرین دیدار تیم 
استقلال در فصل گذشته در شرایطی 
به میدان رفت که صالح حردانی در 

دقیقه 13 دچار مصدومیت شد.
دیدار هفته سی ام لیگ برتر گذشته 
مقابل تراکتور در شرایطی آغاز شد 
که در دقیقه سیزدهم صالح حردانی 
به علت ضرب دیدگی شدید در ناحیه 
مچ پا قادر به ادامه بازی نبود. به 
همین علت ساپینتو سرمربی وقت 
استقلال رضا میرزایی که در پست 
دفاع راست نیز بازی می کرد را به 
میدان فرستاد اما در شروع نیمه 
دوم این دیدار یک اتفاق تلخ باعث 
پارگی رباط صلیبی رضا میرزایی شد.
میرزایی در دقیقه 53 همان دیدار بر 
اثر برخورد با بازیکن حریف بشدت 
از ناحیه زانو احساس درد کرد و در 
نهایت با برانکارد از زمین خارج شد تا 
جای خود را به جعفر سلمانی بدهد. 
بلافاصله پس از آن دیدار از زانوی 
رضا میرزایی عکسبرداری و مشخص 

شد که رباط صلیبی اش پاره شده.
بازیکنان استقلال در مصاف بعدی 
خود در مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی مقابل نساجی مازندران به 
لباس های  با  ن  د هم تیمی شا یا
سفید که تصویر رضا میرزایی روی 
آن نقش بسته بود به میدان رفتند تا 
با هم تیمی خودشان ابراز همدردی 

کرده باشند.
آخرین خبر در رابطه با رضا میرزایی 
این است که این بازیکن به تازگی 
تمرینات سبک خود روی چمن را 
آغاز کرده و گفته می شود تا بهمن 
ماه قادر به بازگشت به میادین 

خواهد بود.
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